
Sekretari i 
Përgjithshëm

Ministri

Zv.Ministri KabinetiZv.Ministri
Drejtoria e Auditimit të 

Brendshëm

Drejtoria e Përgjithshme e 
Zhvillimit të Turizmit

Drejtoria e Përgjithshme e 
Pronës Shtetërore

Drejtoria e Përgjithshme e 
Shërbimeve Mbështetëse Drejtoria e Financës

Drejtoria e Integrimit 
Evropian dhe Projekteve 

 Drejtoria e Zhvillimit dhe 
Bashkëpunimit Ekonomik

Drejtoria e Politikave dhe 
Planifikimit të Turizmit

Sektori  i Planifikimit 
të Turizmit

 Sektori i Zhvillimit të 
Produktit

Drejtoria e Standardeve, 
Monitorimit dhe Edukimit në 

Vazhdim

Sektori i Standardeve

 Drejtoria e Marketingut 
dhe Koordinimit

Sektori  i Koordinimit 
Rajonal

Sektori i Marketingut

Drejtoria e Administrimit të 
Pronës Shtetërore

Sektori i Menaxhimit të 
Shoqërive dhe 

Ndërmarrjeve Shtetërore

Sektori i Qirave dhe 
Monitorimit të 

Kontratave

Drejtoria e Privatizimit

Sektori  i Privatizimit të Shoqërive 
Publike e Tregtare, Ndërmarrjeve 

Shtetërore dhe Aseteve

Sektori  i Monitorimit dhe 
Privatizimit Strategjik

Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes

Degët e Shoqërive Publike në 
Rrethe

Sektori i Zonave Ekonomike 
dhe Standardizimit e 

Monitorimit të Shpronësimeve

Drejtoria e Shërbimeve Juridike

Sektori i Hartimit të 
Legjislacionit

Sektori i
 Prokurimeve

Drejtoria e Shërbimeve të 
Brendshme

Sektori i  Burimeve 
Njerëzore 

Sektori i Redaktimit 
Gjuhësor dhe Arkiv/

Protokollit

 Drejtoria e Komunikimit dhe 
Teknologjisë së Informacionit

Sektori i Zbatimit,  Raportimit 
Financiar dhe Menaxhimit të 

Riskut

Sektori i Planifikimit dhe 
Monitorimit të Buxhetit

 Drejtoria e Përgjithshme e 
Zhvillimit Ekonomik dhe 

Integrimit  

 Sektori i Monitorimit 
dhe Edukimit 
në Vazhdim

Sektori i Shërbimeve 
të Përgjithshme

Sektori për 
Bashkëpunimin 

Ekonomik  

Sektori për Lëvizjen e Lirë 
dhe Lehtësimin e Tregtisë

Drejtoria e Përgjithshme e Tregut 
të Brendshëm dhe Sipërmarrjes

Drejtoria e Tregut të 
Brendshëm

Sektori për Lëvizjen e 
Lirë të Mallrave

Sektori për Mbrojtjen e 
Konsumatorit  

Sektori  i Kontrollit të 
Ndihmës Shtetërore

Drejtoria e Mbështetjes së 
Sipërmarrjes

 Sektori i Nxitjes së 
Biznesit dhe SME-ve dhe 

Lirisë së Shërbimeve

 Sektori i Nxitjes së 
Konkurrueshmërisë

Sektori i Shërbimeve 
Juridike

Sektori për Menaxhimin 
e Integruar të Politikave 
dhe Integrimin Evropian

Sektori  i Projekteve IPA 
dhe Donatorëve të 

Tjerë

Sektori i Studimit të 
Tregut dhe Indikatorëve 

të Turizmit

Sektori i Teknologjisë së 
Informacionit

Sektori i Komunikimit

Sektori  i Zhvillimit 
Ekonomik dhe 

Analizës Ekonomike

Sektori (Zyra) I Informacionit dhe 
Menaxhimit të Emergjencave 

Civile dhe Krizave (ZIMEK)

Degët Territoriale të Shërbimit 
të Turizmit
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